

## 連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	216,604,962	固定負債	58,644,113
有形固定資産	209,963,609	地方債等	46,465,275
事業用資産	127,160,487	長期未払金	-
土地	92,878,333	退職手当引当金	5,947,994
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	75,594,629	その他	6,230,845
建物減価償却累計額	-42,546,810	流動負債	4,858,355
工作物	2,306,634	1年内償還予定地方債等	3,806,333
工作物減価償却累計額	-1,075,253	未払金	344,326
船舶	11,525	未払費用	21,697
船舶減価償却累計額	-8,572	前受金	-
浮標等	-	前受収益	9,012
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	407,843
航空機	-	預り金	101,379
航空機減価償却累計額	-	その他	167,765
その他	-	負債合計	63,502,468
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	221,048,464
インフラ資産	79,234,106	余剰分(不足分)	-57,485,568
土地	17,053,349	他団体出資等分	-
建物	5,085,692		
建物減価償却累計額	-3,325,069		
工作物	115,532,098		
工作物減価償却累計額	-57,192,744		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	2,080,780		
物品	16,764,230		
物品減価償却累計額	-13,195,215		
無形固定資産	558,047		
ソフトウェア	4,889		
その他	553,158		
投資その他の資産	6,083,306		
投資及び出資金	48,558		
有価証券	1,200		
出資金	47,358		
その他	-		
長期延滞債権	2,794,708		
長期貸付金	572,811		
基金	2,981,440		
減債基金	-		
その他	2,981,440		
その他	62,089		
徴収不能引当金	-376,300		
流動資産	10,450,148		
現金預金	5,286,003		
未収金	795,493		
短期貸付金	41,675		
基金	4,401,827		
財政調整基金	3,190,060		
減債基金	1,211,767		
棚卸資産	7,545		
その他	28,197		
徴収不能引当金	-110,592		
繰延資産	10,253	純資産合計	163,562,896
資産合計	227,065,364	負債及び純資産合計	227,065,364

※表示金額は千円単位となっており、四捨五入のため合計金額に齟齬が生じます。

## 連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	75,493,585
業務費用	38,283,359
人件費	6,525,784
職員給与費	4,900,606
賞与等引当金繰入額	398,876
退職手当引当金繰入額	549,253
その他	677,049
物件費等	13,836,596
物件費	9,189,672
維持補修費	285,720
減価償却費	4,195,986
その他	165,218
その他の業務費用	17,920,979
支払利息	716,747
徴収不能引当金繰入額	350,347
その他	16,853,884
移転費用	37,210,226
補助金等	31,861,097
社会保障給付	5,225,413
その他	123,717
経常収益	28,072,624
使用料及び手数料	2,780,446
その他	25,292,178
純経常行政コスト	47,420,961
臨時損失	100,140
災害復旧事業費	-
資産除売却損	60,126
損失補償等引当金繰入額	-
その他	40,014
臨時利益	1,635
資産売却益	1,635
その他	-
純行政コスト	47,519,466

※表示金額は千円単位となっており、四捨五入のため合計金額に齟齬が生じます。

## 連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	163,079,169	219,503,421	-56,424,252	-
純行政コスト(△)	-47,519,466		-47,519,466	-
財源	47,778,070		47,778,070	-
税金等	32,155,917		32,155,917	-
国県等補助金	15,622,153		15,622,153	-
本年度差額	258,604		258,604	-
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加				
有形固定資産等の減少				
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額	2,581			
無償所管換等	222,541			
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他				-
本年度純資産変動額	483,726	1,545,042	-1,061,316	-
本年度末純資産残高	163,562,896	221,048,464	-57,485,568	-

※表示金額は千円単位となっており、四捨五入のため合計金額に齟齬が生じます。

## 連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	69,975,620
業務費用支出	32,764,293
人件費支出	6,294,188
物件費等支出	9,950,344
支払利息支出	713,141
その他の支出	15,806,620
移転費用支出	37,211,327
補助金等支出	31,861,097
社会保障給付支出	5,225,413
その他の支出	124,817
業務収入	73,971,484
税収等収入	31,762,905
国県等補助金収入	15,122,614
使用料及び手数料収入	2,792,953
その他の収入	24,293,012
臨時支出	27,014
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	27,014
臨時収入	-
業務活動収支	3,968,850
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	6,113,810
公共施設等整備費支出	4,426,834
基金積立金支出	1,311,253
投資及び出資金支出	2
貸付金支出	375,720
その他の支出	-
投資活動収入	1,552,677
国県等補助金収入	652,893
基金取崩収入	808,463
貸付金元金回収収入	64,314
資産売却収入	3,109
その他の収入	23,898
投資活動収支	-4,561,133
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	3,375,443
地方債等償還支出	3,462,486
その他の支出	-87,043
財務活動収入	3,784,134
地方債等発行収入	3,871,479
その他の収入	-87,345
財務活動収支	408,690
本年度資金収支額	-183,592
前年度末資金残高	5,372,210
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	5,188,618
前年度末歳計外現金残高	106,857
本年度歳計外現金増減額	-9,472
本年度末歳計外現金残高	97,385
本年度末現金預金残高	5,286,003

※表示金額は千円単位となっており、四捨五入のため合計金額に齟齬が生じます。